
Bulletin de clarifications n°2 : Questions et réponses relatives à la demande de devis 

« Acquisition, Livraison, Installation et Mise en marche des équipements technico-pédagogiques destinés aux Instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de l’appui financier du Fonds Charaka « Projets : IFMSAS Béni Mellal (CFP 24), IFMSAS Meknès ( CFP 36) et 

IFMSAS Oujda (CFP 32) » 

 

 

 

 

Réf : DD/SH/MCA-M/ EW-39-A Lot-4 & 5/Compact 

Date de publication :    15 Avril 2021 

Dernier délai de dépôt des propositions : 13 Mai 2021 à 23h00mm 

 

Nº 
Demande de 
clarification 

Réponses 

1 

Afin de mieux 
répondre à l’appel 
d’offres 
susmentionné, nous 
vous  informons que 
votre estimation du 
lot N°4: Matériel de 
stérilisation de 110 
883.00 usd  

et trop basse par 
rapport à l'offres de 
notre fournisseur, ce 
qui nous rendent 
dans l'impossibilité 

L’estimation fournie par l’Agence MCA-Morocco est donnée à titre indicatif, et qu’une offre peut être acceptée 
même si elle dépasse largement cette estimation, dans certains cas.  

Vous pouvez donc soumissionner même si vous considérez que votre offre est largement supérieure à l’estimation 
publiée. 

 



Nº 
Demande de 
clarification 

Réponses 

de soumissionner à 
cet appels d'offres 

je vous prie de nous 
confirmer si vous 
pouvez augmenter le 
montant de 
l'estimation pour ce 
lot 

 


